МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
09.01.2018	№ 03
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 20 членов ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
4. О готовности  образовательных программ высшего образования, реализуемых на факультете ФИиЖ, к аккредитационной экспертизе. Доклад Богаченко Н.Г.

4. СЛУШАЛИ:
БОГАЧЕНКО Н.Г. – декан факультета филологии, истории и журналистики. Доложила о готовности  образовательных программ высшего образования, реализуемых на факультете ФИиЖ, к аккредитационной экспертизе.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Декану факультета (в срок до 01.04.2018г.):
1.1. Завершить работу в части удовлетворения требованиям к кадровому составу согласно ФГОС ВО по реализуемым ООП, подлежащим аккредитационной экспертизе.
1.2. Завершить работу по оформлению паспортов кабинетов и лабораторий.
1.3. Завершить работу по формированию портфолио обучающихся.
1.4. Перезаключить договоры об организации и проведении практик с предприятиями, являющимися профильной базой.
2. Зав. кафедрами провести детальную ревизию требуемых и предъявляемых к аккредитационной экспертизе учебно-методических материалов (описание ООП, РУП, ФОС, отчетность обучающихся по практикам, документы и материалы о результатах НИР обучающихся) (в срок до 10.02.2018г.).
[bookmark: _GoBack]3. УМУ совместно с факультетом филологии, истории и журналистики провести повторный анализ готовности образовательных программ ВО к аккредитационной экспертизе, реализуемых на ФФИиЖ в период с 20 по 30 марта 2018г. Результаты представить проректору по УР Клинской Е.О.
«За» – 20, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
____________________